
令和２年９月１１日 

保護者 様 

                    伊万里市立山代中学校  

                      校  長  笹 山 清 彦  

 

 

１、２年生二者面談及び 

「学校生活の連絡簿」学校からの通信欄について（お知らせ） 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また平素より本校の教育に対し、格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

  先日は台風１０号の接近で大変心配をしましたが、予想より被害が少な

く、胸をなでおろしているところです。 

さて、山代中学校では、家庭訪問や授業参観、行事等で担任と保護者の皆

様とお子様の成長について話す機会を設けてきましたが、今年度は感染症予

防対策のため面談等の時間をもつことができていません。そこで１０月２１

日(水)～２９日(木)の期間に二者面談を行うこととしました。ご家庭のご理

解とご協力をお願いします。 

なお、「学校生活の連絡簿」を面談時にお渡ししますが、学校からの通信

欄については、面談時の内容と同じですので今回は記入いたしません。ご了

承お願いいたします。 

また、３年生は、進路のための三者面談を１２月に予定していますので、

今回は面談を実施しません。「学校生活の連絡簿」を１０月２３日(金)にお

渡ししますが、学校からの通信欄については、８月の面談時にお伝えしてい

ますので今回は記入いたしません。ご了承お願いいたします。学校生活の様

子は、学級通信でお知らせしていきますので、ご確認ください。 

 

 

記 

 
 

１ 面談期間  １０月２１日（水） ～ ２９日（木） 
 
 

２ その他   日程については、後日担任から連絡します。 


